Este Termo Aditivo tem como objetivo alterar o Termo de Fomento nº. 044/2022 para:
1- Prorrogação de prazo.
2- Remanejamento no Plano de Trabalho;

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PRAZO
Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Fomento nº 044/2022, por 318 (trezentos e dezoito) dias , com efeito retroativo
a partir de 16/02/2025, que passa a vigorar com as alterações fixadas no Anexo Único do presente Termo.

CLÁSULA TERCEIRA- PLANO DE TRABALHO
Pelo presente Termo Aditivo, ficam alterados os itens B, E.2 e I constantes no Plano de Trabalho, que passam a figurar na forma do Anexo Único.

[...]

*Os pagamentos em espécie estarão restritos ao limite por credor de R$1.000,00 (Hum mil reais), levando-se em conta a duração da parceria, não
dispensando o registro do credor final da despesa na prestação de contas.

J. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ANO

1ª PARCELA – MÊS 1

2ª PARCELA – MÊS 8

I

R$ 325.775,90 (Trezentos e vinte e
cinco mil, setecentos e setenta e cinco

reais e noventa centavos)

-

II -
R$ 171.950,00 (Cento e setenta e
um mil e novecentos e cinquenta

reais.)

K. BENS A SEREM ADQUIRIDOS

RELAÇÃO DE BENS A SEREM ADQUIRIDOS

Descrição do Bem Qtde Valor Unitário Valor Total
Justificativa para

aquisição

1 Computador 03 3.500,00 10.500,00 Realização das
atividades do Projeto

[...]

COMUNITÁRIA, ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC. DO OBJETO: Este Termo 
Aditivo tem como objetivo alterar o Termo de Fomento nº. 044/2022 para: 1. Prorrogação de 
prazo; 2. Remanejamento no Plano de Trabalho. DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de 
vigência do Termo de Fomento nº 044/2022, por 318 (trezentos e dezoito) dias, com efeito 
retroativo a partir de 16/02/2025. DO REMANEJAMENTO DO PLANO DE TRABALHO: Ficam 
alterados os itens B, E.2 e I constantes no Plano de Trabalho, que passam a figurar na forma 
do Anexo Único. DO VALOR: Não envolve acréscimos de recursos.

[...]

estandes, atividades culturais e de comercialização, conforme detalhado no Plano de Trabalho, 
ANEXO I, a ser realizado na cidade de Salvador/BA. DA VIGÊNCIA: será de 03 (três) meses 
contados a partir da data de sua assinatura. REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 
FINANCEIROS: R$ 2.718.000,00 (dois milhões setecentos e dezoito mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA

FONTE PAOE NATUREZA DA 
DESPESA

UNIDADE GESTORA

3.21.101- APG 0.100/5.100/0.131.102001 7975 33.50.41.000 0009 - CFA
Assinam: Augusto Sérgio Vasconcelos De Oliveira - Secretário da SETRE e Rilson Silva Campos